U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

          PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

EDITAL Nº 53/2018 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DE

CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado preliminar do

procedimento de heteroidentificação dos candidatos classificados na modalidade destinada

a negros (preto e pardo), no Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de

Professor Efetivo da Carreira de Magistério Superior, regulado pelo Edital nº. 53/2018 –

Prograd, conforme consta no Anexo Único deste Edital.

1. Os candidatos poderão interpor recurso  da 0 hora do dia 29 às 23:59 do dia 30 de

maio de 2019, por meio do formulário disponível no endereço eletrônico

<http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-053-2018-edital-no-532018-

prograd-recurso-contra-o-resultado-do-procedimento-de-heteroidentificacao/>

2. O resultado final do procedimento da heteroidentificação será publicado no dia 31 de

maio de 2019, no sítio eletrônico: http://www.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-

53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-

carreira-de-magisterio-superior/>.

Rio Branco, AC, 28 de maio de 2019.

Comissão Geral de Concurso

http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-053-2018-edital-no-532018-prograd-recurso-contra-o-resultado-do-procedimento-de-heteroidentificacao/
http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-053-2018-edital-no-532018-prograd-recurso-contra-o-resultado-do-procedimento-de-heteroidentificacao/
http://www.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-carreira-de-magisterio-superior/
http://www.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-carreira-de-magisterio-superior/
http://www.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-carreira-de-magisterio-superior/

     U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

          PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

ANEXO ÚNICO

NOME DO CANDIDATO

ÁREA

SITUAÇÃO

PATRÍCIA LIANY DE OLIVEIRA
FERNANDES SIQUEIRA

Área 01 – Ciência dos

Alimentos
AUSENTE

CARLOS HENRIQUE MOREIRA
LIMA

Área 02 – Ensino de

Física

O candidato obteve parecer

favorável emitido pela Comissão

de Heteroidentificação

TIAGO DE JESUS SANTOS
Área 02 – Ensino de

Física

O candidato obteve parecer

favorável emitido pela Comissão

de Heteroidentificação

ANDRÉ LUIZ PINTO DOS SANTOS Área 09 – Estatística AUSENTE

JOÃO RAFAEL VALENTIM SILVA

Área 11 –

Anatomia/Fisiologia

Humana

AUSENTE

MARCOS GONÇALVES FERREIRA Área 19 – Parasitologia

O candidato obteve parecer

favorável emitido pela Comissão

de Heteroidentificação

OBERTAL XAVIER RIBEIRO
Área 27 – Fundamentos

da Educação
AUSENTE

EDUARDO DIAS DA SILVA
ÁREA 29 –

Língua Estrangeira Moderna
- Língua Francesa

AUSENTE

DAIANA FELIX PEREIRA
Área 35 – Voz e Processo de

Criação
AUSENTE

MOISÉS PEREIRA DA SILVA
Área 39 – Ensino de

História

O candidato obteve parecer

favorável emitido pela Comissão

de Heteroidentificação

CRISTOVÃO HENRIQUE RIBEIRO
DA SILVA

Área 41 – Geografia

Humana

O candidato obteve parecer

favorável emitido pela Comissão

de Heteroidentificação

ELICARDO HEBER DE ALMEIDA
BATISTA

Área 41 – Geografia

Humana
AUSENTE

PATRICIA DA SILVA
Área 42: Psicologia Social

e Políticas Públicas

O candidato obteve parecer

favorável emitido pela Comissão

de Heteroidentificação

BÓRIS RIBEIRO DE MAGALHÃES Área 43 - Sociologia AUSENTE